檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

花蓮縣政府　函

地址：97001花蓮市府前路17號

承辦人：申維倪

傳真：03-8572660

電話：03-8462860#562

電子信箱：claireshen@hlc.edu.tw

受文者：花蓮縣立平和國民中學

發文日期：中華民國106年10月17日

發文字號：府教課字第1060195058號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文。(1060195058_Attach000.pdf)

主旨：檢送教育部數位輔助學科閱讀計畫─國中教學資源中心辦

理「106年度合作學校觀課暨學習活動設計座談會」之資

訊（如附件)，請轉知貴校教師及相關人員報名參，請查照

。

說明：

一、依據教育部106年10月13日臺教資(一)字第1060146556號

函辦理。

二、教育部推動「數位輔助學科閱讀計畫」，於大學設立教學

資源中心，於國中階段秉持「學習者中心」理念，以激發

學習興趣及動機為目標，透過學科知識為學習內容、數位

科技融入教學為學習媒介，同時導入文本閱讀、體驗式與

5C學習策略，促進學生21世紀關鍵能力發展，亦培養「十

二年國民基本教育課程綱要總綱」所強調之九大素養，並

搭配「國民中學與國民小學實施校長及教師公開授課參考

原則」實施教師公開授課，課後進行專業回饋。

三、旨揭活動規劃於全國分區辦理共計3場次，議程、地點與

科目請參閱附件，各場次簡要資訊如下：

5

1060003448

■■■■■■■■■■■■■106/10/17

■■■■■■■

95

第2頁，共2頁

裝

訂

線

（一）第一場：高雄市英明國中，106年10月25日(星期三)

，全國教師研習網代碼2281694；

（二）第二場：臺東縣大武國中，106年11月2日(星期四)，

全國教師研習網代碼2281670；

（三）第三場：臺北市南門國中，106年11月8日(星期三)，

全國教師研習網代碼2272940。

四、參與對象：本次觀課以數學、自然科為主，歡迎國中教師

依學校所在區域或學校特色，選擇適合場次參加。

五、報名方式：即日起請至全國教師研習網報名，不開放現場

報名。如有相關問題，請洽詢計畫聯絡人顧以歆專案管理

師，電子郵件：ntnu.sclprj@gmail.com，電話：02-7734

-3942。

六、各校觀課流程如有異動，不另發文通知，將公告於數位輔

助學科閱讀計畫─國中教學資源中心網站（網址：http:/

/scl.ice.ntnu.edu.tw/）。

七、請本權責核給參加人員公（差）假及課務派代，差旅等經

費由學校相關經費項下支應。

正本：本縣各公立國民中學、慈濟學校財團法人慈濟大學附屬高級中學國中部、花蓮縣

私立海星高級中學國中部

副本：本府教育處 2017-10-17
15:18:53